

असाधारण

EXTRAORDINARY

भाग II-खण्ड 3-उप-खण्ड (ii) PART II—Section 3—Sub-section (ii)

प्राधिकार से प्रकाशित

PUBLISHED BY AUTHORITY

सं. 4722]

नई दिल्ली, सोमवार, दिसम्बर 3, 2018/अग्रहायण 12, 1940

No. 4722]

NEW DELHI, MONDAY, DECEMBER 3, 2018/AGRAHAYANA 12, 1940

गृह मंत्रालय अधिसूचना

नई दिल्ली, 30 नवम्बर, 2018

का.आ. 5948(अ).— संविधान के अनुच्छेद 239 के खण्ड (1) द्वारा प्रदत्त शक्तियों के अनुसरण में, राष्ट्रपति एतद्वारा निदेश देते हैं कि संघ शासित प्रदेशों के प्रशासक (चाहे वे प्रशासक अथवा उप राज्यपाल के रूप में जाने जाते हों) राष्ट्रपति के नियंत्रण के अध्यधीन तथा अगले आदेशों तक, शासकीय राजपत्र में इस अधिसूचना के प्रकाशन की तारीख से अपने-अपने संघ शासित प्रदेशों के संबंध में विशिष्ट राहत अधिनियम, 1963 (1963 का 47) की धारा 20ख के अंतर्गत राज्य सरकारों की शक्तियों एवं कार्यों का भी निर्वहन करेंगे।

> [फा. सं. यू.-11030/2/2018-यू टी एल] गोर्विंद मोहन, अपर सचिव

MINISTRY OF HOME AFFAIRS NOTIFICATION

New Delhi, the 30th November, 2018

S.O. 5948(E).— In pursuance of the powers conferred by clause (1) of article 239 of the Constitution, the President hereby directs that the Administrators of Union territories (whether known as Administrator or Lieutenant Governor) shall, subject to the control of President and until further orders, also exercise the powers and functions of the State Government under section 20B of the Specific Relief Act, 1963 (47 of 1963) in respect of their respective Union territories with effect from the date of publication of the notification in the Official Gazette.

> [F. No. U-11030/2/2018-UTL] GOVIND MOHAN, Addl. Secy.

7007 GI/2018

Uploaded by Dte. of Printing at Government of India Press, Ring Road, Mayapuri, New Delhi-110064 and Published by the Controller of Publications, Delhi-110054.

ALOK KUMAR 12:25:39 +05'30'

Digitally signed by ALOK KUMAR Date: 2018.12.05